第 ７４ 回 埼玉 CT Technology Seminar 開催のご案内

埼玉 CT Technology Seminar

（http://sctt.sakura.ne.jp/）

 代表世話人 富田 博信

当番世話人 双木 邦博

謹啓

寒さ厳しき折、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第 7４回小研究会を下記の通り開催する運びとなりました。 今回も、３Dプリンター関連をテーマ

に研究会を開催します。メーカー講演として、丸紅情報システムズ株式会社様に講演していただきます。

技師講演として、３Dプリンターを用いたファントム作成について講演します。

ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参集賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：平成 31 年 1月 16 日（水）19 時 00 分より 20時 40分

場所：エーザイ株式会社 大宮コミュニケーションオフィス

埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-11 東通ビル 8 階

参加費：500 円

プログラム（敬称略）

司会進行：野々浦 成美

Ⅰ）製品紹介   19:00 ～ 19:10

「造影剤情報」                                                      エーザイ株式会社

Ⅱ）メーカー講演 19:10 ～ 20:00

「 3Dプリンターの原理から医療への応用 」

丸紅情報システムズ株式会社 製造ソリューション事業部

モデリングソリューション部 遠藤 直己

Ⅲ）技師講演   20:10 ～ 20:40

   「 ３Dプリンターを用いたファントム作成への挑戦 」

さいたま市立病院 双木 邦博

共催：埼玉 CT Technology Seminar

エーザイ株式会社

ブラッコ・エーザイ株式会社

http://sctt.sakura.ne.jp/